1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 153
24.09.2024

О награждении Почетной грамотой города Перми
В соответствии с решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте города Перми»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Наградить Почетной грамотой города Перми:
1.1 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми» за значительный вклад в развитие системы образования в городе Перми, внедрение инновационных образовательных программ и в связи с Днем учителя;
1.2 Лейбовича Олега Леонидовича, заведующего кафедрой культурологии и философии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный институт культуры», за значительный вклад в развитие системы высшего образования в городе Перми, заслуги в педагогической, научной деятельности и в связи с 75-летием со дня рождения;
1.3 за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие оборонной промышленности в городе Перми и в связи с Днем машиностроителя:
1.3.1 Барабошкина Алексея Викторовича, заместителя начальника испытательного центра электромеханических и электронных изделий по метрологическому обеспечению публичного акционерного общества «Пермская научно-производственная приборостроительная компания»;
1.3.2 Лузенина Антона Юрьевича, заместителя главного конструктора ракетно-космической техники (по маркетингу и научно-исследовательским работам) проектного отдела по ракетно-космической технике (703) публичного акционерного общества «Научно-производственное объединение «Искра»;
1.3.3 Умарова Ильхама Умара оглы, инженера-наладчика службы главного механика публичного акционерного общества «Пермская научно-производственная приборостроительная компания».
2. Вручить муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми» памятный подарок в соответствии с Положением о Почетной грамоте города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15.
3. Выплатить Барабошкину А.В., Лейбовичу О.Л., Лузенину А.Ю., Умарову И.У. единовременное денежное вознаграждение в соответствии с Положением о Почетной грамоте города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Сектор актов Главы города
24.09.2024 10:47 № 153
image1.wmf